
OBSAH
FINANČNÍ TRHY: 9. -  20. duben 2018
Odraz akcií i dražší ropa
Akciové trhy se odrazily z lokálního dna díky zmenšení obav z obchodních 
sporů USA a Číny i dobrému začátku výsledkové sezóny v USA. Dluhopisy 
mimo ČR ztratily při zdražení ropy.

KOMENTÁŘE: Fidelity
Nové indexové fondy od Fidelity
Společnost Fidelity International uvádí na trh šest nových mezinárodních 
indexových akciových fondů.

TÉMA: ČR
Máte stále akcie z kupónovky?
Kupónová privatizace nemá mezi řadou lidí moc dobré jméno. Možná 
i proto leží stále „ladem“ nespočet akcií, které z této privatizace pocházejí. 
Nemáte taky nějaké?

ROZHOVOR: Lubomír Vystavět, NN Investment Partners
Jsme experty na střední a východní Evropu
Společnost NN Investment Partners pokračovala podle Lubomíra Vystavěla 
v uplynulém roce v budování expertízy v oblasti investic regionu střední a 
východní Evropy.

FOKUS: Akcie -  vyspělá Evropa
Evropa zatím drží krok
Evropské akcie výrazně zaostávaly za americkými do IQ 2017, později 
se v přepočtu do jedné měny vyvíjely podobně.

GRAFY: Množství vyplacených dividend a zpět. odkupů (v mld. USD)
Zpětné odkupy akcií na scéně
Dividendy a zpětné odkupy akcií (buybacks) jsou nedílnou součástí 
akciových trhů a toho, kterak se společnosti se svými akcionáři dělí o zisk.

PRODUKT: ČR
Proč banky chtějí, aby lidé spořili, ne investovali
I v našem časopisu často poukazujeme na to, že Češi neinvestují zdaleka tak 
moc, jak by mohli. Je ale „problém“ skutečně jen v konzervativnosti Čechů?

PORTRÉT FONDU: Amundi AM
Amundi Fund Solutions -  Conservative
Globální smíšený fond fondů s neutrální vahou akciové složky 25 % 
a jedinečnou investiční strategií.

PORTRÉT FONDU: ČSOB AM 
ČSOB Akciový český (PX)
Pasivně spravovaný indexový akciový fond, který kopíruje index pražské 
burzy PX.

EXPERT: Alokace portfolia
Komodity a kryptoměny v portfoliu
Existuje nespočet možností, do čeho může investor vložit své prostředky. 
Ačkoliv základ budou asi vždy tvořit akcie a dluhopisy...

RIZIKOVÉ UPOZORNĚNÍ A VYSVĚTLENÍ UKAZATELŮ

PENZE: Účastnické fondy
Dynamické ÚF se hodí
Z účastnických fondů doplňkového penzijního spoření se pro dlouhodobé 
spoření na penzi nejvíc hodí ty dynamické až akciové. Vyvážené 
a dluhopisové fondy lze doporučit jen v posledních letech.

>.CZ I 2 6 . DUBEN 2 0 1 8


